



مقام معظم رهبری:

گستره تهاجم فرهنگی جبهه‌استکبار همه کشورهای دنیاست

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس و اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به اهمیت بسیار بالای مقوله فرهنگ به عنوان هویت و شاکله معنوی یک ملت و گستره وسیع و تاثیر عمیق آن...

صفحه ۲

چهارشنبه ۲۵ خرداد ۱۳۹۰ ۱۲ رجب ۱۴۳۲ ۱۵ ژوئن ۲۰۱۱ سال هشتم

تیترا

واکنش مجلس به نامه نامتعارف احمدی‌نژاد

معرفی گلایه آمیز وزیر ورزش

همین صفحه

مجوز گرانی ۱۰ درصدی لوازم خانگی صادر شد

صفحه ۴

خبرهای متناقض از حذف وزیر اطلاعات از شورای پول و اعتبار

صفحه ۲

مرکز پژوهش‌های مجلس هشدار داد مشاهده علایم آنفلوآنزای پرندگان

صفحه ۱۹

در صفحات بخوائید

جورابی برای پدر

کارتونی از کیوان زرگری | صفحه آخر

نقاشی شعراست

قباد شیوا | صفحه آخر

هسته‌ای گریزی غربی‌ها

احمد شیرزاد | صفحه ۶

آقای رسانی! سند اعدایان کو؟

هادی حیدری | صفحه آخر

حرف اول

سیاست، حلقه گمشده سیاست‌های اوپکی ما

غلامحسین حسن‌تاش*

«مواضع اخیر ایران در نشست اوپک فراتر از آنکه درست بوده یا نبوده، یک پیام روشن برای ما به همراه داشت. «تعامل ضعیف دیپلماسی کشور با نفتا» تجربه نشان داده متأسفانه مسئولان نفتی ما همواره بدون داشتن هیچ‌گونه تجهیزات و ابزار و براق در جلسات اوپک شرکت می‌کنند. اما بهتر است این استدلال را کمی بازتر کنیم. فرض کنید مسئولان نفتی ما با استفاده از اطلاعات جمع‌آوری شده توسط سفیران‌مان در کشورهای عضو اوپک و اطلاع دقیق از میزان تولید، صادرات و بالاحص ظرفیت تولید این کشورها در نشست اوپک حاضر می‌شدند در این‌صورت ایران می‌توانست مواضع خود را به نوعی تعیین کند که هم در نگاه مصرف‌کنندگان، ناچای بازار نفت محسوب می‌شد و هم از افزایش تولید در جهت کاهش قیمت نفت و ضرر تولیدکنندگان جلوگیری می‌کرد.

ادامه در صفحه ۴



مهم‌ترین پرونده قضایی روی میز دادستان رفت

بازداشت شش مدیر نفتی

صفحه ۲



نقاشی بخشی از «فرار از قفس آستان قدس رضوی» عکس: مهر



سفر به قزاقستان موجب شد

سوال مجلس از نقش مشایی در سیاست خارجی

گروه سیاسی: اسفندیار رحیم‌مشایی دوباره آفتابی شد. حضور دوشادوش وی در کنار محمود احمدی‌نژاد آن هم پس از حدود یک هفته پرشایعه به همان میزان خبرساز شد که با رییس‌جمهور بار سفر به قزاقستان برای شرکت در اجلاس شورای همکاری شانگهای بست.

صفحه ۲

شماره پیاپی ۱۲۷۱ • شماره ۲۴۷ دوره جدید • صفحه ۶۰۰ تومان

سر مقاله

ميلاد عدالت و انسانيت

محمدتقی فاضل‌میبدی



مورخان بر آنند حضرت رسول(ص) در هنگام ولادت علی(ع) ۳۰ ساله بوده است. بنا براین نقل تاریخی، امام علی ۱۰ سال پیش از بعثت تولد یافته است و او، هنگامی دعوت پیامبر را اجابت کرد که ۱۰ یا ۱۱ سال از بهار عمرش بیشتر نگذشته بود و تمام عمر خود را در کنار پیامبر و به عنوان بزرگ‌ترین حامی پیامبر به سر برد و غالب اوقات شاهد دریافت وحی از سوی رسول خدا بود و با ایمان راسخ در جنگ‌ها برای اعتلای کلمه توحید و در دفاع از کیان دین نوین اسلام شرکت داشت. در اینکه از میان یاران نزدیک پیامبر چه کسی نخست اسلام آورد، به نظر می‌رسد چندان اهمیت ندارد، هر چند غالب مورخان علی را نخستین یا از نخستین گرویدگان به اسلام یاد کرده‌اند؛ اما نکته غیرقابل انکار این است که در میان اصحاب پیامبر کسی به مانند امام علی(ع) از عدالت و انسانیت دفاع نکرد و کسی چون او از حقایق و معارف و حقوق آدمیان سخن نگفت و چون دیگر حاکمان تاریخ اسلامی، از مرگ پیامبر تا امروز، که حقیقت را به پای مصلحت قربانی کرده‌اند، چنین نکرد و بر اجرای حقیقت همیشه و همواره پای می‌فشرد. چه در زمانی که صاحب مسند و حکومت شد و چه در روزگاری که از قدرت به دور بود. هر چند چنین روشی در حکومت او را از پای درآورد ولی به حاکمان تاریخ نشان داد که اگر انسان خود قربانی شود، بهتر است تا اینکه حقیقت و ارزش‌های انسانی را قربانی کند. برای اینکه ملاک سیاست در نگاه امام علی (ع) عدالت بود. فرمود: ملاک السیاسة العدل، معیار سیاست عدالت است یا خیر السیاسات العدل، بهترین سیاست‌ها عدل ورزیدن است.

عدالت در اینجا، تنها، به معنای توزیع درست ثروت نیست، بلکه نخستین گام عدالت در سیره علی(ع) رام کردن قوای سرکش درونی است که ممکن است سیاستمداران را به فرعونیت بکشاند. چنانکه قرآن در وصف زمامداری فرعون می‌گوید: یقتل ابناءهم، فرزندان مردم را کشت تا مبادا موسایی از آن میان برخیزد. برخی بر علی طعنه می‌زدند که شما سیاستمدار نیستی چون مصلحت حکومت را رعایت نمی‌کنی. حضرت در پاسخ فرمود: لولا التقی لکنت ادهی الناسی؛ اگر تقوای الهی نبود، زیرک‌ترین مردم بودم. یعنی زمامداران باید تقوای خداوند را جلودار سیاستمداری خود قرار دهند نه این که سبایه سیاست درخت تقوا را تارک کنند. چنانکه همیشه چنین بوده است. امام در طی نامه‌ای به مالک‌اشتر چنین فرمود: فا صطف لولایه اعمالک اهل الورع و العلم و السیاسة، برای سرپرستی کارها مردانی پارسا. دانشمند و سیاستمدار را برگزین. در اینجا تقوا و دانش را پیش از سیاست ذکر کرده است. یعنی سیاست، تقوا و دانش، این سه، ملاک گزینش افراد برای تصدی کارها است و نه غیر از این. ای کاش چنین معیارهایی به عنوان اصول ملک‌داری، در جوامع اسلامی به کار گرفته می‌شد. تقوا، دانش و سیاست اگر در کنار هم بنشینند و مدیران جامعه این سه را در خود داشته باشند، تاریخ هرگز شاهد این همه ستم بر آدمیان نمی‌بود. سیاست بدون تقوا و دانش چه بلایایی که بر سر بشر نیابورده باشد؟

ادامه در صفحه ۱۹

می‌خواهیم شخص خاصی را به شهروندان معرفی کرده و از بدنه سیستم خود آن را خارج کند. سخنگوی شهرداری مشهد با اشاره به تعامل همیشگی بین شهرداری و آستان قدس تصریح می‌کند: البته این تعامل به این معنا نیست که بگذاریم به حقوق شهر خدشهای وارد شود. وی با این حال می‌گوید، این اتفاق باعث نمی‌شود که سایر روابط بین این دو نهاد تحت‌تاثیر قرار بگیرد. به این ترتیب اکنون مردم مشهد و جامعه هنری این شهر بی‌صبرانه منتظرند تا بار دیگر رستم در میدانی که مزین به نام حکیم توس است حاضر شده تا ثابت کند که با چند سطل رنگ، قایل محو شدن نیست.

می‌کرد. نماینده تهران با تاکید بر اینکه رییس‌جمهور شرایطی را به وجود آورده که وزیر معرفی شده از طرف وی برای وزارت ورزش و جوانان در صحن علنی مجلس رای نیاورد، اظهار داشت: این مصوبه دیشب به رییس‌جمهور ابلاغ نشده بود که ایشان نتوانند ابهامات‌شان را از طریق مجلس و شورای نگهبان حل کنند. وی تاکید کرد: زمانی که شورای نگهبان و مجلس بر اجرای مصوبه‌ای تاکید می‌کنند و در جلسه حل اختلاف با مقام معظم رهبری نیز در اجرای مصوبه مجلس تاکید می‌شود، دولت باید بدون بهانه‌گیری قانون مصوب مجلس را اجرا کند. علی لاریجانی در پاسخ به تذکر توکلی گفت: تذکر شما وارد است. طبق فرموده مقام معظم رهبری دولت نباید در اجرای قوانین بهانه‌گیری کند و توضیحات دولت درباره تاخیر در اجرای قانون تشکیل وزارت ورزش و جوانان و معرفی وزیر قابل قبول نیست.

ادامه در صفحه ۳

یک شهروند به اموال عمومی شهر خسارت وارد کرده است، شهرداری وظیفه دارد که آن را پیگیری کند و تقاضای برخورد با او را داشته باشد. این اظهار نظر اما در حالی صورت می‌گیرد که رییس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر مشهد در جلسه اخیر این شورا با اشاره به موضوع پاک کردن نقاشی دیواری میدان فردوسی مشهد گفته بود: این تصور در اذهان شهروندان ایجاد شده که پاک کردن این نقاشی به دلیل اختلاف آستان‌قدس و مدیریت شهری بوده، در صورتی که این طور نیست و یکی از امتیازات شهرداری مشهد وجود هماهنگی مناسب در میان این دو ارگان تعریف می‌شود. زعمی افزوده بود: از آستان قدس

نامه نامتعارف رییس‌جمهور واکنش مجلس را برانگیخت

معرفی گلایه آمیز وزیر ورزش

گشوده است که «منتقدم اما راهی جز معرفی وزیر ورزش و جوانان نداشتم.»

اقدام غیرمتعارف

در پی قرأت نامه گلایه‌آمیز رییس‌جمهور در معرفی وزیر ورزش و جوانان، احمد توکلی طی تذکری خطاب به رییس مجلس گفت: جناب رییس، آقای احمدی‌نژاد در اقدامی غیرمتعارف ایراداتی را به مجلس وارد می‌کند که راهکار قانونی حل آن وجود داشته است. ایشان طبق قانون اساسی باید ابهامات خود درباره قانون را از طریق درخواست استفساریه از مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان حل

از گذشته اجرا خواهد شد. وی می‌افزاید: چند تیم مرمت آثار هنری کار خود را در این زمینه آغاز کرده‌اند که در زمان بسیار کم و به سرعت، این اثر را با مرمت، پاکسازی و آمادسازی مجدد به وضعیت سابق و مناسبت‌تر از گذشته برگردانند. سخنگوی شهرداری مشهد نیز در این راستا اظهار می‌دارد: شهرداری مشهد با همکاری آستان قدس رضوی نقاشی دیواری میدان فردوسی را احیا می‌کند. علی حامدمقدم در رابطه با بیان درخواست‌هایی که از سوسی برخی اعضای شورای شهر مشهد مبنی بر برخورد با فردی که دستور محو بزرگ‌ترین نقاشی دیواری کشور را داده است، مطرح شده بیان می‌دارد: اگر محرز شود که فردی به عنوان

گروه سیاسی: روز گذشته بالاخره پس از ۱۶۵ روز از زمان تصویب طرح تشکیل وزارت ورزش و جوانان، رییس‌جمهور طی نامه‌ای به رییس مجلس، حمید سجادی را به عنوان گزینه پیشنهادی خود برای این وزارتخانه معرفی کرد. اگرچه چند روز پیش که نام قهرمان سابق دو نیمه‌استقامت ایران به عنوان گزینه احمدی‌نژاد برای پست وزارت تازه تأسیس ورزش و جوانان مطرح شد، مجلس نسبت به اینکه یک گزینه نه چندان سیاسی و با کارنامه ورزشی معرفی خواهد شد نشانه‌هایی از رضایت بروز داد اما پس از قرأت نامه معرفی سجادی ورق برگشت. نامه مفصل رییس‌جمهور به رییس مجلس چنان نمایندگان را عصبانی کرد که حتی یکی از آنها خواستار پس فرستادن نامه معرفی سجادی به رییس‌جمهور شد. احمدی‌نژاد که از روز نخست با تشکیل این وزارتخانه موافق نبود تمام آنچه را که باید در شش ماه گذشته می‌گفت یک جا در این

معرفی آژانسهای مسافرتی، هتلها و رستورانها

فراز آموت

ارگ جدید

شرق پویا

رجوع به صفحه ۱۹

www

sharghnewsaper

ir

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

تلفنی آگهی می‌پذیرد.

۸۸۶۵۸۵۷۵

۸۸۵۲۸۴۵۳

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

تلفنی آگهی می‌پذیرد.

۸۸۶۵۸۵۷۵

۸۸۵۲۸۴۵۳

بارگشت

به جامعه

ازتشنه ۲۸ خرداد

در سراسر کشور

منتظر روزنامه اعتماد باشید